
Contacto

Teléfono 966989400
Fax 965376968
Correo Electrónico contratacion@petrer.es

Dirección Postal

Plaza de Baix, 1
(03610) Petrer España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 12:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Petrer
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.petrer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iKFdt2ZXlgkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de retirada, inmovilización y depósito de vehículos en el término municipal
de Petrer.

Servicio de retirada, inmovilización y depósito de vehículos en el término municipal de Petrer.Descripción 
Valor estimado del contrato 260.746 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 185.589,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.380 EUR.

Clasificación CPV
50118110 - Servicios de remolque de vehículos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza de Baix, 1
(03610) Alicante (Alacant) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.petrer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iKFdt2ZXlgkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PLAÇA DE BAIX, 1
(03610) Alicante (Alacant) España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HIJOS DE MAXI GRÚAS Y TALLER, S.L.
NIF B53176103
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Mirabuenos, 9
(03610) Petrer España

Contacto

Teléfono +034 966952505
Correo Electrónico asistencia@hijosdemaxi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 153.380 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 185.589,8 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada y admitida que cumple con los criterios establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
las empresas licitadoras.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Petrer

Proceso de Licitación

Servicio de retirada, inmovilización y depósito de vehículos en el término municipal de Petrer.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c17fc51-ad86-44c8-84a7-9271b3f67d7f


Lugar

Ayuntamiento de Petrer

Dirección Postal

(03610) Petrer España

Apertura del Sobre nº 2 Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 14:01 horas
La apertura del Sobre nº 2, oferta económica, se
realizará con posterioridad a comprobar que la
documentación administrativa del Sobre nº 1 es
correcta.

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La apertura se realizará por medios electrónicos y posteriormente se publicará el acta de
la sesión.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejoras

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PBGyfo6AT1mFlFR HfEzEaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PBGyfo6AT1mFlFRHfEzEaw%3D%3D


Fecha de publicación 03/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:326835-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013894712 |  2024-000835209 | Wed, 31 Jul 2024 12:15:17:167 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16997379480139699742185657759230813141 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:326835-2024:TEXT:ES:HTML

